

Протокол

№

гр. София, 15.01.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 6 състав,
в публично заседание на 15.01.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Боряна Бороджиева

при участието на секретаря Елеонора Стоянова, като разгледа дело номер **10416** по описа за **2023** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

На именното повикване в 13.40 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Сдружение "Национална лозаро-винарска камара" – редовно призован, се представлява от адв. Т., с пълномощно от днес.

ОТВЕТНИКЪТ изпълнителния директор на Държавен фонд „Земеделие“ – редовно призован, представлява се от юрк. К. и юрк. Г. с представени пълномощни от днес.

СГП – редовно уведомена, не изпраща представител.

СТРАНИТЕ /поотделно/ – Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

Юрк. К. - във връзка с дадено ми указание по частна жалба срещу определението за спиране – представям документ за внесена държавна такса.

СЪДЪТ я прилага и след съдебното заседание и изпрати делото на ВАС за произнасяне по частната жалба.

В момента производството продължава

СЪДЪТ констатира, че липсва препис от частната жалба, поради което не може да връчи в днешното съдебно заседание препис от частната жалба.

След разпечатване на копие от частната жалба, ще го връчи на ответната страна и с оглед своевременното администриране на частната жалба ще му бъде даден срок да изрази становище по нея след което жалбата ще се прати на ВАС.

Производството продължава по жалбата в основната ѝ част срещу АУДВ от 25.8.2023г. на Изпълнителния директор на ДФЗ.

ДОКЛАДВА, делото е образувано по жалба на Сдружение "Национална лозаро-винарска камара" ЕИК[ЕИК], чрез адв.Т., срещу Акт за установяване на публично държавно вземане № 01-2500/14-2/25.08.2023г., издаден от изпълнителния директор на Държавен фонд „Земеделие“.

ДОКЛАДВА административната преписка изпратена със жалбата – основна папка и 5 броя приложения.

ДОКЛАДВА молба от 20.12.23г. от ответника с приложения.

Адв. Т. - Поддържам жалбата. Да се приемат представените писмени доказателства. Депозирам писмена молба и изразявам становището си по повод представените с преписката писмени доказателства, като излагам допълнително съображения в нея, с препис за ответника. Оспорвам изцяло представения в преписката Окончателен доклад на ОЛАФ 2018/0869/А5, констатациите в същия оспорвам, както и твърденията на АО, че е постъпил в ДФЗ на 13 май 2022 година. Съображения в тази връзка са описани в днес представената молба. Оспорвам съдържанието на констатациите, не отговарят на обективната истина.

Да се приемат писмените доказателства, приложени към молбата протокола – протокол за приезмане на заявление за предоставяне на финансова помощ от 28.12.15г.; протокол за приемане на заявка за плащане на остатък от 24.6.16г.; протокол за приемане на заявление за междинно плащане от 21.12.16г.; протокол за приемане на заявка за плащане на остатък от 26.6.17г.; протокол за приемане на заявка за плащане на остатък от 25.6.18г. - с оглед установяване дата на депозираните документи и съдържанието на депозираните документи към въпросни заявки за плащане.

Поддържам доказателствените искания в молбата, като моля да се изискат от Дирекция технически инспекторат към ДФЗ – протоколите за резултатите от извършените всички проверки по програма Национална програма за подпомагане на лозаро-винарския сектор за периода 2014-18 година по договор за предоставяне на финансова помощ от 3.5.2016г.

Моля да изискате от Изпълнителна агенция „Сертификационен одит на средствата от европейските земеделски фондове“ към МЗ с докладите от извършените одити по програмата Национална програма за подпомагане на лозаро-винарския сектор за периода 2014-18 година по договор за предоставяне на финансова помощ от 3.5.2016г. Не са приложени същите по преписката, с тях ще се установяват твърденията ни, че по време на самия проект и след приключване от органи на ДФЗ и министерство на земеделието са извършвани проверки, вкл. по повод на заявки за плащане и проведени тържни процедури за избор на орг. Изпълнител, като проверките от ДФЗ и министерство на земеделието не са констатирани нарушение по твърдените проекти-неоснователни са твърденията на ответника.

Да се приемат представените от ответника доказателства, писмените доказателства представени с днес депозираната молба, както да се уважат доказателствените искания, формулирани в молбата ни от днес.

Юрк. Г. - Оспорвам жалбата. Да се приемат представените писмени доказателства с преписката. По днес представената молба от жалбоподателя – моля да ми бъде даден срок да се запозная и становище изразя.

Представям протокол за избор на Изпълнителен директор на УС – с оглед материалната компетентност на органа, издател на акта.

Адв. Т. – да се приеме това доказателство.

СЪДЪТ разясни на страните, че Окончателният доклад на ОЛАФ се намира на съхранение в деловодството на състава.

Юрк. Г. – установихме, че към Окончателния доклад на ОЛАФ, който не се намира по делото, че към него има приложения, които представям днес, обособени в 1 брой класьор, които приложения моля да бъдат неразделна част от доклада. Една част от писмените доказателства са на гръцки език и в тази връзка моля да ми бъде дадена възможност една седмица преди следващото съдебно заседание да ги представим в заверен препис на български език.

Моля жалбоподателя да се задължи, ако се намират при него да ангажира доказателства във връзка с договори за заем, сключени между жалбоподателя и прилагащата организация „Economotechniki“Ltd – договори, от които е видна датата на сключване, размери на средствата. Цитирани са в доклада на ОЛАФ, но ги няма като приложения. С тях ще установяваме констатации по доклада на ОЛАФ - средства в полза на жалбоподателя, към момента тези средства не са върнати или една малка част от тях са върнати. Да се приеме преписката.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА писмените доказателства, представени с административната преписка по опис.

ПРИЕМА днес представените от страните доказателства.

ПРИЕМА за избор на Изпълнителен директор на УС, състояло се на 19.8.2022г., който ще се съхранява в общото дело.

ОТДЕЛЯ доказателствата, представени днес от ответника, представляващи 1 брой класьор черен, да се приобщят към Окончателния доклад на ОЛАФ, намиращ се на съхранение в деловодството на състава.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на съответната насрещна страна по представените доказателства и доказателствени искания: Ответникът по днес представените от жалбоподателя да вземе становище, жалбоподателят по днес представените от ответника доказателства.

Адв. Т. – предвид обема на представените доказателства моля за по-дълъг срок.

СЪДЪТ ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните 14-дневен срок от днес за становище по представените доказателства.

ДАВА възможност на ответника да представи доказателства, които са само на гръцки език в период една седмица преди датата на следващото съдебно заседание.

За събиране на доказателства

ОТЛАГА И НАСРОЧВА ДЕЛОТО за 01.04.2024г. от 13,40 часа, за когато страните и СГП уведомени.

ДЕЛОТО ДА СЕ ДОКЛАДВА след становище на страните по доказателствата.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи 13,57 часа.

СЪДИЯ:
СЕКРЕТАР: